БашҠортостан  Республикаһы

Кушнаренко районы МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫң
иске камышлы   ауыл  советы

АУЫЛы  бИЛәмәһе хакимиәте

  452253, Иске Камышлы ауылы, Yзэк урамы, 54
Тел 5-59-22

	[image: image1.png]g 9 9 0 9 79

	Республика  Башкортостан
администрация

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕния Старокамышлинский сельсовет МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КушнаренковскИЙ  район

 452253, с. Старые Камышлы, ул. Центральная, 54
Тел 5-59-22

	   КАРАР

	     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12
	февраль
	2018г.

	№33

	12
	февраля
	2018 г.
	г.

     Об утверждении условий приватизации муниципального имущества – здания начальной общеобразовательной  школы  общей площадью 54,7 кв.м.  и земельного участка с кадастровым номером 02:36:140101:154  общей площадью 399 кв.м, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Кушнаренковский район, д. Новые Камышлы,ул. Центральная, д.17,
В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации имущества сельского поселения   Старокамышлинский  сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан на 2018 год, утвержденным решением Совета сельского поселения Старокамышлинский сельсовет муниципального района Кушнаренковский район Республики Башкортостан № 106 от 09 февраля 2018 года, руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Организовать торги по продаже муниципального имущества – здания начальной общеобразовательной  школы общей площадью 54,7 кв.м и земельного участка с кадастровым номером 02:36:140101:154 общей площадью 399 кв.м, расположенных по адресу: Республика Башкортостан, Кушнаренковский район, д. Новые Камышлы, ул. Центральная, д.17.
2. Установить:
форма проведения торгов- открытый аукцион;
начальная цена продажи муниципального недвижимого имущества согласно Отчету независимого оценщика № 120-17 от 28.11.2017 г. составляет 98000 (девяносто восемь тысяч) рублей, (с НДС), в том числе:
начальная цена здания начальной общеобразовательной  школы, общей площадью 54,7 кв.м., расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Кушнаренковский район, д. Новые Камышлы, ул. Центральная, д.17 – 70000 (семьдесят тысяч) рублей, в том числе НДС;

начальная цена земельного участка – 28000 (двадцать восемь тысяч) рублей, в том числе НДС;

форма и сроки платежа - в безналичной форме единовременно в течение 10 дней с момента заключения договора купли- продажи в валюте Российской Федерации (рублях);

задаток для участия в аукционе - 20% от начальной цены имущества, что составляет 19600 (девятнадцать тысяч шестьсот) рублей;

шаг аукциона- 5% от начальной цены, что составляет 4900 (четыре тысячи девятьсот) рублей.

3. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Кушнаренковскому району обеспечить проведение торгов – на основании Соглашения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                       Р.Л.  Галиев